eárnara ciKunicipal de 3iri9üi
Estado de São Paulo

Fundo Municipal de Saúde.

REQUERIMENTO N° 2 6 9/ 2 2
*************************************

Requisita informações sobre a verbas disponíveis no FMS

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao prefeito municipal sobre as verbas
disponíveis no FMS.

1. Qual o saldo do FMS — Fundo Municipal de Saúde na presente data?
2. Quais os recursos do FMS referente a receitas das portarias relacionadas ao COVID —

19? Apresentar dados referente aos anos 2020, 2021 e 2022.
3. Das receitas relacionadas as portarias do covid-19 quais os valores gastos e quais os

valores disponíveis no Fundo Municipal de Saúde? Apresentar dados referente aos anos
2020, 2021 e 2022.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 01 de junho de 2.022.

.W.00 D1011,41,,,I,

WAGNIEROMBERTOWNSTELAIRO

DATA

01/08/2022

IIRPR 0

WAGNER DAUBERTO MASTELARO

VEREADOR